



V Trenčíne, dňa 15.11.2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 3

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Nemocničné lôžka vrátane záručného servisu
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup	§ 66 ods. 7 ZVO, s použitím elektronickej aukcie

Verejný obstarávateľ na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 3-1

v časti 1: Nemocničné elektrické lôžko

Pre bod. č. 6 a č.7:

Požadovaný parameter v bode č.6: Na každej strane lôžka dve sklopné delené bočnice kovové alebo dve sklopné bočnice plastové, v dĺžke cca $\frac{3}{4}$ ložnej plochy (t.j. nereštriktívne); bočnice v oblasti hlavy sa pohybujú spolu s chrbtovým dielom.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať bočnice po celej dĺžke ložnej plochy. V takom prípade nie je nutné dopĺňať lôžka o bočnicu v lýtkovej časti, čím sa zjednodší aj prevedenie lôžka a pacient získa väčšiu časť pre opustenie lôžka pri vstávaní z neho.

Požadovaný parameter v bode č.7: Doplnkový diel bočníc do lýtkovej časti, k 50 ks lôžok.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať bočnice po celej dĺžke ložnej plochy. V takom prípade nie je nutné dopĺňať lôžka o bočnicu v lýtkovej časti, čím sa zjednodší aj prevedenie lôžka a pacient získa väčšiu časť pre opustenie lôžka pri vstávaní z neho.

Požadovaný parameter v bode č.12: Maximálne uhly polohovateľných dielov minimálne - chrbtový 64°, stehenný 30°, lýtkový 15°.

Bod č. 12: Bude obstarávateľ akceptovať lôžko s uhlami sklonov – chrbtový do 63 °, stehenný do 30° a lýtkový do 20°? Jedná sa o minoritnú zmenu, bez vplyvu na liečbu pacienta - zmena len pri chrbtovom diely o 1°

Požadovaný parameter v bode č. 28: Farebné výplne čiel event. bočníc - výber minimálne z 8 farieb.

Otázka: Bude obstarávateľ akceptovať lôžko s farebnými výplňami čiel eventuálne bočníc – s výberom zo 7 farieb?

Odpoveď 3-1:

K bodu č. 6: Verejný obstarávateľ v súťažnej špecifikácii požaduje na každej strane dve delené bočnice v dĺžke $\frac{3}{4}$ ložnej plochy z dôvodu nereštriktívnosti takéhoto riešenia. Predmetné lôžka sú určené k hospitalizácii pacientov, ktorí sú vo väčšine prípadov mobilní, delené bočnice umožňujú lepšiu mobilitu pacienta a väčšiu samostatnosť bez nutnej asistencie



zdravotníckeho personálu. Pacient je vďaka 2 bočniciam na každej strane chránený pred prípadným pádom, zároveň má možnosť opustiť v prípade potreby lôžko. Daným riešením disponuje viacero výrobcov. Povinnosťou verejného obstarávateľa nie je vyhovieť technickému riešeniu každého uchádzača/výrobcu. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní.

K bodu č. 7: Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke doplnkového dielu bočníc k 50 ks lôžok. Doplnkový diel bočníc do lýtkovej časti bude používaný operatívne iba v prípadoch, kedy si stav pacienta vyžaduje zvýšenú ochranu pred pádom / opustením lôžka / pri presune medzi pracoviskami, preto chce mať verejný obstarávateľ možnosť použitia doplnkového dielu bočníc na každom z obstarávaných 297 ks nemocničných elektrických lôžok, podľa potreby, ktorá vyplynie z reálnej praxe.

K bodu č. 12: Verejný obstarávateľ akceptuje návrh záujemcu a upravuje znenie podmienky: „Maximálne uhly polohovateľných dielov minimálne -chrbtový 63°, stehenný 30°, lýtkový 15°.“

K bodu č. 28: Verejný obstarávateľ akceptuje návrh záujemcu a upravuje znenie podmienky: „Farebné výplne čiel event. bočníc - výber minimálne zo 7 farieb.“

Otázka 3-2

v časti 2: Nemocničné akútne elektrické lôžko

Požadovaný parameter v bode č.12 : Elektromotory chrbtového a stehenného dielu integrované pod ložnou plochou, nepresahujúce pôdorys lôžka. Ložná plocha na min. 2 teleskopických stĺpových jednotkách.

Otázka: Bude obstarávateľ akceptovať lôžko s elektrickými motormi a elektronickým riadením na krížovej konštrukcii nie stĺpových nohách?

Požadovaný parameter v bode č. 32: Farebné výplne čiel event. bočníc - výber minimálne z 8 farieb.

Otázka: Bude obstarávateľ akceptovať lôžko s farebnými výplňami čiel eventuálne bočníc – s výberom zo 7 farieb?

Odpoveď 3-2:

K bodu č. 12: Verejný obstarávateľ neakceptuje riešenie krížovej konštrukcie mechanizmu zdvihu ložnej plochy, a to z dôvodu zvýšenej náročnosti dezinfekcie a čistenia takéhoto mechanizmu v porovnaní s požadovanými stĺpovými jednotkami. Aj vzhľadom na ochorenie COVID 19 je vyžadovaná ľahká a rýchla možnosť dezinfekcie a čistenia lôžok, ktorú umožňuje práve použitie teleskopických stĺpových jednotiek.

K bodu č. 32: Verejný obstarávateľ akceptuje návrh záujemcu a upravuje znenie podmienky: „Farebné výplne čiel event. bočníc - výber minimálne zo 7 farieb“

S pozdravom

Ing. Miroslav Pitek, BSBA
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa

Prílohy: FNTN-2022-03-ŠF-NZ-Nemocničné lôžka-SP-p1-Opis a Cena-úpr.